1° Termo Aditivo ao Contrato n° 41/2023. Contratante: TRF5ªRegião. Contratada:
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ nº 57.142.978/0001-05. Objeto: Promover
acréscimo ao Contrato nº 41/2023. PAV 0013435-11.2023.4.05.7000-TRF5ªR. Vigência: A
partir de sua assinatura. Valor: R$ 445.047,50 (quatrocentos e quarenta e cinco mil,
quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Recursos Orçamentários: PTRES 168462, ND
339040.19. Assinatura: 27/12/2023. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor
Administrativo-TRF5ªRegião e Walter Ferreira da Silva Júnior representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

[...]

Eletrônico SRP nº 39/2023 para contratação do serviço de conteúdo na modalidade
"Software as a Service". Recurso impetrado decidido como improcedente. Objeto
adjudicado à empresa HSC DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 13.103.980/0001-08. Valor da Contratação: R$ 151.000,00
(cento e cinquenta e um mil reais).
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002. Data da Homologação:
29/12/2023, pelo Presidente, Des. Jorge Manoel Lopes Lins.

Manaus, 29 de dezembro de 2023.
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

Diretora-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS